



PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA
CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

20 de mayo de 2020

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

REQUERIMIENTO : VARIAS DEPENDENCIAS

REFERENCIA : PGR-DAF-CM-2020-0150

Yo, Lic. Jonnathan Rodríguez Imbert, en mi calidad de **Director General Administrativo y Financiero del Ministerio Público**,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2020**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **SEGUNDO TRIMESTRE** para la contratación que se especifica a continuación:

ADQ. Y SUMINISTRO DE HERRERIA Y MATERIALES FERRETEROS PARA VARIAS DEPENDENCIAS DE LA PGR.

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Cantidad solicitada	Unidad de medida	Precio Unitario Estimado	Monto
1	39121601	2.6.5.6.01	SWITCH AUTOMATICO SENCILLO	2.00	UN	30,000.00	60,000.00
2	40142604	2.3.6.3.06	CODOS DE PRESION PVC DE 2	15.00	UN	250.00	3,750.00
3	31231313	2.3.5.5.01	TUBOS PVC DE 2 DE PRESION	10.00	UN	1,000.00	10,000.00
4	31231313	2.3.5.5.01	TEE PVC DE 2 DE PRESION	6.00	UN	350.00	2,100.00
5	31231313	2.3.5.5.01	TUBO PVC DE 3 DE PRESION	1.00	UN	4,500.00	4,500.00
6	12163501	2.3.7.2.99	CEMENTO TANGI GRANDE	1.00	UN	3,200.00	3,200.00
7	40142002	2.3.9.9.01	PIE DE MANGUERA DE PULSADOR DE AIRE	120.00	UN	600.00	72,000.00
8	31211504	2.3.7.2.06	GALON DE PINTURA ANTIOXIDO ROJO	7.00	UN	1,500.00	10,500.00
9	26121532	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE THW NO. 04 COLOR BLANCO	400.00	FT	70.00	28,000.00
10	26121532	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE THW NO. 04 COLOR ROJO	800.00	FT	70.00	56,000.00
11	31161507	2.3.6.3.06	TORNILLOS PARA ALUZIN DE 2	500.00	UN	10.00	5,000.00
12	31161507	2.3.6.3.06	TORNILLOS PARA ALUZIN DE 1	300.00	UN	10.00	3,000.00
13	30101503	2.3.6.3.07	PERFILES DE HIERRO NEGRO DE 4X2X20	17.00	UN	4,600.00	78,200.00
14	30101503	2.3.6.3.07	PERFILES DE HIERRO NEGRO DE 2X1X20	15.00	UN	4,000.00	60,000.00
15	31201605	2.3.7.2.99	TUBOS DE MASILLA BLANCO	10.00	UN	400.00	4,000.00
16	31191506	2.3.9.9.01	DISCO DE CORTE NO. 7	3.00	UN	300.00	900.00

17	31211506	2.3.7.2.06	PINTURA EPOXICA DE COLOR AZUL	25.00	UN	5,000.00	125,000.00
18	30101603	2.3.6.3.06	BARRAS DE ACERO CUADRADADE 5-8	40.00	UN	1,950.00	78,000.00
19	31231311	2.3.6.3.03	TUBOS DE HIERRO NEGRO 4X4X20 GRUESOS	4.00	UN	7,850.00	31,400.00
20	31231311	2.3.6.3.03	TUBOS DE HIERRO NEGRO DE 1 1-2X 1 1-2X20 GRUESO	10.00	UN	3,000.00	30,000.00
21	30102005	2.3.6.3.07	TOLAS DE ACERO DE 4X2X20 GRUESO	15.00	UN	4,500.00	67,500.00
22	31231311	2.3.6.3.03	TUBOS DE HIERROS NEGROS DE 3X 1 1-2 GRUESO	5.00	UN	4,200.00	21,000.00
23	31231311	2.3.6.3.03	TUBOS DE HIERRO NEGRO DE 4X2X20 GRUESO	15.00	UN	5,000.00	75,000.00
24	31211906	2.3.9.9.01	PORTA ROLO REFORZADO	1.00	UN	220.00	220.00
25	31211803	2.3.7.2.06	GALON DE THINNER	2.00	UN	500.00	1,000.00
26	31211506	2.3.7.2.06	PINTURA EPOXICA	6.00	UN	7,000.00	42,000.00
27	47131604	2.3.9.1.01	ESCOBILLONES DE MADERA REFORZADO DE 20 CON SU PALO	1.00	UN	700.00	700.00
28	27112003	2.3.6.3.04	RASTRILLO DE METAL REFORZADO DE 16 DIENTES	1.00	UN	240.00	240.00
29	47131604	2.3.9.1.01	ESCOBA PLASTICA CON SU PALO	1.00	UN	200.00	200.00
30	31211904	2.3.9.9.01	BROCHA DE 4	2.00	UN	190.00	380.00
31	31211904	2.3.9.9.01	BROCHA DE 3	1.00	UN	160.00	160.00
32	31201605	2.3.7.2.99	TUBOS DE MASILLA	2.00	UN	350.00	700.00
33	31211909	2.3.9.9.01	BANDEJA PARA PINTAR REFORZADA	1.00	UN	350.00	350.00
34	26121532	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE THHN NO. 8 COLOR VERDE	500.00	FT	40.00	20,000.00
35	26121532	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE THHN NO. 10 COLOR NEGRO	500.00	FT	26.00	13,000.00
36	26121532	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE THHN NO. 12 COLOR VERDE	500.00	FT	15.00	7,500.00
37	26121532	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE THHN NO. 12 COLOR NEGRO	1,000.00	FT	15.00	15,000.00
38	30111601	2.3.6.1.01	FUNDAS DE CEMENTO PARA CERAMICAS (50 LBS)	50.00	UN	600.00	30,000.00
						Total:	960,500.00

PRESUPUESTO: NOVECIENTOS SESENTA MIL QUINIENTOS PESOS
CON 00/100 (960,500.00)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,


 Lic. Jonnatthan Rodríguez
Director Administrativo-Financiero